Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 734/2017

Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal pela instalação de ponto
de ônibus no Bairro San Marino.  (A)

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

  CONSIDERANDO, que fomos procurados por moradores do referido
bairro solicitando providências referente a instalação de um ponto de ônibus
num local onde os mesmos não precisem se deslocar até a Avenida Pedroso,
conforme relato no próximo considerando;

  CONSIDERANDO, que “o que você acha de fazer um ponto de ônibus no

bairro Sam marino. E muito longe pras pessoas que mora lá no fundo ter que ir até a

Pedroso. Principalmente pra quem trabalha, o ônibus que sai do Orquídeas passa aqui no

bairro bem no final”

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao Prefeito Municipal pela instalação de ponto de ônibus no Bairro San
Marino. Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd.
Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Setembro de 2017.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

 - Vereador -